
平成２９年５月２４日 

南 中 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 

   会  長  畠   太 一 

編集・発行  執 行 部                              

 

 

 

 

  

 

 

  ★活動報告★ 

４/５(水)、５/10(水)  連Ｐ理事会、連Ｐ新旧拡大理事会          （執行部） 

４／２１（金）  部長・副部長 学年代表・学年副代表選出／委員総会 （新旧委員・役員） 

４／２３（日）  廃品回収                          （校外部） 

４／２６（水）  広報部第１回部会                     （広報部） 

５／ １（月）    ＰＴＡ定期総会            （全ＰＴＡ会員） 

５／１５（月）  南窓会 会計監査                     （執行部） 

５／１５（月）  校外部第１回部会                     （校外部） 

５／１６（火）  伊丹市人権・同和研究協議大会総会         （教養部・執行部） 

５／１６（火）  ５月度役員会                         （役員） 

５／１６（火）  教養部第１回部会                     （教養部） 

５／１９（金）  連Ｐ代議員会・新旧懇親会        （執行部） 

５／２０（土）  保体厚生部第１回部会                 （保体厚生部） 

 ５／２３（火）  伊同教ＰＴＡ部会事前学習会（１）       （教養部）

★活動予定★ 

５／２８（日）  廃品回収                         （校外部） 

５／３１（水）  ３学年 学年委員会        （３学年先生、３学年委員、執行部） 

５／３１（水）  連Ｐ理事会・中学校部会                  （執行部） 

６／ ６（火）  ６月度役員会                        （役員） 

６／ ８（木）  ２学年 学年委員会        （２学年先生、２学年委員、執行部） 

  ６／ ９（金）  １学年 学年委員会        （１学年先生、１学年委員、執行部）

６／１２（月）  第１回学校補導連絡会       （校外部・執行部） 

６／１３（火）   第１回広報セミナー                      （広報部） 

６／３０（金）  伊同教ＰＴＡ部会全体研修会       （教養部） 

７／ ６（木）  伊丹市等公立高等学校説明会           （執行部） 

 

 

 

 新学年に入り子どもたちは新しいクラスに慣れてきた頃でしょうか。 

   ５月には、１年生の林間学校、２年生のトライやるウィーク、３年生の修学旅行と大きな行

事が続きます。体調管理に気をつけてあげてください。 

今年度も畠新会長をはじめ役員一同頑張って活動してまいりますので、ご理解とご協力よろ

しくお願いいたします。 

何かありましたら、いつでもお気軽に執行部へご連絡ください。 



 

ＰＴＡ団体傷害保険 

ＰＴＡ行事参加中に、急激かつ偶然な外来の事故によりケガをした場合、保険金をお支払いし

ます。当該行事に参加するために所定の場所と自宅との通常の経路による往復中の傷害事故も対

象になります。ＰＴＡ会員の同居の親族（未就学児童や祖父母等）も補償の対象となります。 

＊熱中症や細菌性食中毒も補償の対象となります。 

ＰＴＡ賠償責任保険 

ＰＴＡ活動の遂行に起因する事故により他人の身体や財物へ損害を与えたことについて、ＰＴ

Ａに法律上の損害賠償責任が生じた場合に、損害賠償金や各種保険金をお支払いします。 

   ＊＊ 請求に関するお問い合わせは執行部までお願いします ＊＊ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

伊丹市ＰＴＡ連合会は「連Ｐ安全保険」に加入しています！ 

 

 ＰＴＡではリサイクル品の販売を行っています。 

ご家庭で不要になった制服や体操服・体育館シューズやカバンなどがございましたら、お譲り 

ください。リサイクル品の販売は随時行っておりますので、執行部までお問い合わせください。 

リサイクル品、募集

中！ 

学校の様子がよくわかる南中ホームページをご覧になったことはありますか？ 

修学旅行、トライやる・ウィーク、林間学校の行事の写真等もアップされていますので、ぜひ 

ご覧ください。  http://www.minami.itami.ed.jp 

クリック！！南中ホームページ 

 

 

  

皆さん、こんにちは。今年度の会長を務めさせていただくことになりました、畠と申します。 

私はＰＴＡ活動の経験が全く無く、活動内容についても知らないことばかりですが、校長先生をは

じめ先生方、保護者の皆様、役員の皆様の意見を聞きながら明るく、楽しく、前向きに頑張りたいと

思います。 

至らない点があるかと思いますが、よろしくお願いいたします。 

会長挨拶 

 

１年間廃品回収でお世話になります。廃品回収売上金で子どもたちが充実した学校生活が送れ

るよう支援したいと思いますので、皆様の益々のご協力をよろしくお願いいたします。 

廃品回収は毎月第４日曜日です。雨天の場合は中止となりますので、ご注意ください。 

回収場所等は別途プリントにてお知らせします。 

廃品回収の収益金は次の通りでしたので、ご報告いたします。 

３月 ３，４９０円 ４月 ４，９４０円 

    

 

校外部よりお願い 


